
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

DIPARTIMENTO RISORSE 
 
 
SERVIZIO  Informatica e Statistica 
 
UFFICIO  Infrastrutture Tecnologiche 
 
 

OGGETTO: Riferimento Determinazione Dirigenziale DPB012/094 del 31.05.2023 - Acquisto 
tramite M.E.P.A. di un Servizio di  assistenza tecnica e manutenzione  software terminali rilevazione 
presenze Anni 2023/2024 – Conversione in impegno di spesa - Società PROIETTI TECH – CIG:  
Z183B45D51 -. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

PREMESSO che: 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 
Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono 
preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 

 
 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 

Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo 
compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 
 con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020 il Dipartimento Risorse, è stato  articolato in nove Servizi 

più due Uffici di Supporto allo stesso tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con 
l’Ufficio “Infrastrutture Tecnologiche” competente in materia; 

 
 con  DGR n. 418 del 09/07/2021, è stata effettuata una revisione parziale dell’assetto 

organizzativo approvato con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020” 
 

 con DGR n. 404 del 21/07/2022  è stato approvato, tra le altre, il funzionigramma  
“Competenze” del Dipartimento Risorse; 

 



 con DGR n. 75 del 16.02.2023 è stata avanzata la proposta di parziale di revisione della 
macrostruttura e connessa riorganizzazione dei Dipartimenti tra cui il Dipartimento 
Risorse; 

 
 

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale DPB012/094 del 31/05/2023 è stata 
prenotata la somma complessiva di €. 31,110,00  (trentunomilacentodiecieuro/00) IVA 
inclusa sul Cap. di spesa n. 11431 P.D.C.: 1.03.02.09.004 –relativa ad un Servizio di  assistenza 
tecnica e manutenzione  software dei terminali deputati alla rilevazione delle  presenze, 
fornito dalla Società PROIETTI TECH; 
 
VISTO l’Ordine MEPA – Procedura di acquisto nr. 338729 acquisito al prot. 0412169/23 in 
data 09.10.2023  e che costituisce parte integrante del presente atto; 

 
RITENUTO necessario procedere alla conversione in impegno di spesa della Determinazione 
Dirigenziale DPB012/094 del 31/05/2023 per un importo totale di €. 31,110,00  
(trentunomilacentodiecieuro/00) IVA inclusa sul Capitolo nr. 11431 P.D.C.: 1.03.02.09.004 
come di seguito specificato: 
 

1. €. 15.555,00  (quindicimilacinquecentocinquantacinqueeuro/00) sul Cap. di spesa n. 
11431 P.D.C.: 1.03.02.09.004 – annualità 2023; 
 

2. €. 15.555,00  (quindicimilacinquecentocinquantacinqueeuro/00) sul Cap. di spesa n. 
11431 P.D.C.: 1.03.02.09.004 –annualità 2024; 

 
VISTO che il presente provvedimento è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto  
l'Autorità Nazionale Anti Corruzione ANAC ha rilasciato per la presente procedura il seguente 
Codice identificativo di Gara CIG: 
Z183B45D51;

 
DATO ATTO che la presente determinazione dirigenziale è soggetta alla pubblicità sul sito 
istituzionale della Regione Abruzzo - Sezione “Amministrazione Trasparente”, in 
ottemperanza agli obblighi di cui all'art. 28 del decreto legislativo n. 36/2023, con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento da parte del 
Dirigente del Servizio;  

per quanto esposto in premessa  
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

 di convertire in impegno di spesa la somma di  €. 31,110,00  
(trentunomilacentodiecieuro/00) IVA inclusa sul Capitolo nr. 11431 P.D.C.: 
1.03.02.09.004 – come di seguito specificato: 
 



1. €. 15.555,00  (quindicimilacinquecentocinquantacinqueeuro/00) sul Cap. di 
spesa n. 11431 P.D.C.: 1.03.02.09.004 – per l’annualità 2023; 
 

2. €. 15.555,00  (quindicimilacinquecentocinquantacinqueeuro/00) sul Cap. di 
spesa n. 11431 P.D.C.: 1.03.02.09.004 – per l’annualità 2024; 

 

a favore della Società PROIETTI TECH S.R.L. con sede in Ascoli Piceno P.I. e C.F.: 
00944980440; 

 

 di condividere il presente atto con il Servizio Bilancio  - Ragioneria (DPB014) per gli 
adempimenti di competenza; 
 

 
 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo 

Firmato elettronicamente 

 

Ing.  Laura Fuciarelli 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

                                     Il Dirigente 

                                                        del Servizio Informatica e Statistica 

                                       Dott. Luciano Cococcia 

 

 

 


		2023-10-20T11:42:02+0000




